

دکتر محمدرضا سعیدی دانش آموخته تاریخ و مطالعات سیاسی و اسلامی؛

جزیره هرمز؛ گنجینه‌ای بکر در قلب خلیج فارس

جزیره هرمز، این نگین درخشان در میان آب‌های نیلگون خلیج فارس، یکی از شگفت‌انگیزترین مناطق طبیعی ایران به شمار می‌رود.

به گزارش خبرنگاران گروه فرهنگ، هنر و رسانه خبرگزاری گزارش خبر، جزیره هرمز، این نگین درخشان در میان آب‌های نیلگون خلیج فارس، یکی از شگفت‌انگیزترین مناطق طبیعی ایران به شمار می‌رود. طبیعت بکر، سواحل رنگارنگ، خاک‌های معدنی ارزشمند و تاریخ کهن، این جزیره را به مقصدی منحصر به فرد برای گردشگری داخلی و بین‌المللی تبدیل کرده است. در سال‌های اخیر، نگاه مسئولان به توسعه این جزیره از جنبه‌های مختلف اقتصادی، فرهنگی و گردشگری اهمیت یافته است. در این مقال، به بررسی ظرفیت‌های بالقوه جزیره هرمز و ضرورت برنامه‌ریزی برای استفاده بهینه از این ظرفیت‌ها می‌پردازیم.

ظرفیت‌های طبیعی و گردشگری جزیره هرمز

جزیره هرمز با طبیعتی منحصر به فرد، بهشت زمین‌شناسان و طبیعت‌گردان محسوب می‌شود. برخی از ویژگی‌های بارز این جزیره عبارتند از:

خاک‌های رنگی و زمین‌شناسی خاص: هرمز به دلیل داشتن خاک‌های معدنی متنوع با طیف رنگ‌های مختلف، به «جزیره رنگین‌کمان» شهرت دارد.

سواحل زیبا و دست‌نخورده

سواحل نقره‌ای و سرخ جزیره از جمله جاذبه‌های کم‌نظیری هستند که گردشگران را مجذوب خود می‌کنند.

غارها و کوه‌های شگفت‌انگیز

کوه‌های نمکی و غارهای طبیعی هرمز، جلوه‌ای خاص به این منطقه بخشیده‌اند.

حیات وحش منحصر به فرد

گونه‌های گیاهی و جانوری خاصی در جزیره هرمز زیست می‌کنند که حفاظت از آن‌ها ضروری است.

نقش گردشگری در توسعه اقتصادی جزیره توسعه پایدار گردشگری در هرمز می‌تواند به افزایش اشتغال، بهبود معیشت بومیان و رونق اقتصادی جزیره کمک کند. برخی اقدامات مورد نیاز در این راستا عبارتند از:

ایجاد زیرساخت‌های مناسب اقامتی و حمل‌ونقل دریایی و هوایی

حمایت از کسب‌وکارهای محلی مانند تولید صنایع دستی و غذاهای بومی

اجرای برنامه‌های تبلیغاتی و معرفی جاذبه‌های جزیره در سطح ملی و بین‌المللی

توسعه گردشگری پایدار با حفظ محیط‌زیست و اکوسیستم طبیعی جزیره

لزوم توجه مسئولان به جزیره هرمز با وجود پتانسیل‌های بالای این جزیره، توسعه آن نیازمند توجه ویژه مسئولان است. برخی اقدامات کلیدی برای تحقق این هدف شامل:

تخصیص بودجه برای پروژه‌های زیربنایی و تسهیلات گردشگری

حمایت از پژوهش‌های علمی برای شناسایی بهتر ظرفیت‌های طبیعی و تاریخی

تقویت همکاری بین سازمان‌های دولتی و بخش خصوصی جهت سرمایه‌گذاری در جزیره

نتیجه‌گیری

جزیره هرمز با ظرفیت‌های بکر طبیعی و تاریخی، می‌تواند به یکی از قطب‌های اصلی گردشگری ایران تبدیل شود. برنامه‌ریزی اصولی، حفظ محیط‌زیست و حمایت از جوامع محلی، سه رکن اساسی در مسیر توسعه پایدار این جزیره است. توجه ویژه مسئولان به این گنجینه ارزشمند، نه تنها

باعث رونق اقتصادی منطقه خواهد شد، بلکه جایگاه ایران را در صنعت گردشگری بین‌المللی ارتقا خواهد داد.

منابع و مأخذ

۱. سازمان میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی ایران
۲. پژوهش‌های زمین‌شناسی در مورد جزیره هرمز
۳. مقالات و پژوهش‌های منتشرشده در نشریات علمی داخلی و بین‌المللی
۴. گزارش‌های میدانی و مطالعات انجام‌شده توسط دانشگاه‌های معتبر ایران
۵. مصاحبه‌های انجام‌شده با بومیان و کارشناسان حوزه گردشگری و محیط زیست